(財)財務会計基準機構会員

平成 20 年 12 月 25 日

各 位
                            会 社 名  フ タ バ 産 業 株 式 会 社
                            代表者名  取締役社長 小塚 逸夫
                            (コード番号 7241 東証・名証第一部)
                            問合せ先  常務取締役 石川 眞澄
                                 (TEL 0564-31-2211)

過年度決算短信等及び中間決算短信等の一部訂正について(概要版)

 当社は、平成 20 年 10 月 15 日付「過年度決算訂正の可能性に関するお知らせ」において過年度決算の訂

正の可能性についてお知らせしました。その後、平成 20 年 12 月 10 日付「過年度決算訂正概要、第 2 四半

期累計期間業績予想の修正ならびに第 2四半期決算発表延期に関するお知らせ」にてその影響額についてお

知らせしました。このたび、過年度決算の具体的な訂正内容が確定いたしましたので、下記のとおりご報告

申し上げます。

なお、各決算期における訂正内容につきましては、別途、個別に開示しておりますのでご参照ください。

記

１．訂正を行う過年度決算短信等及び中間決算短信等

・平成 21 年３月期 第１四半期決算短信

・平成 20 年３月期 決算短信

・平成 20 年３月期 中間決算短信

・平成 19 年３月期 決算短信

・平成 19 年３月期 中間決算短信（連結）及び個別中間財務諸表の概要

・平成 18 年３月期 決算短信（連結）及び個別財務諸表の概要

・平成 18 年３月期 中間決算短信（連結）及び個別中間財務諸表の概要

・平成 17 年３月期 決算短信（連結）及び個別財務諸表の概要

・平成 17 年３月期 中間決算短信（連結）及び個別中間財務諸表の概要

・平成 16 年３月期 決算短信（連結）及び個別財務諸表の概要

・平成 16 年３月期 中間決算短信（連結）及び個別中間財務諸表の概要

 12 月 10 日付けのお知らせ時点では平成 17 年３月期以降が訂正の対象となる見通しにございました

が、最終的に平成 16 年３月期も訂正の対象といたしました。

 なお、平成 16 年 3 月期から平成 20 年３月期までの第１四半期及び第３四半期業績・財務の状況につ

きましては、訂正作業中であり、同作業が完了次第、ご報告申し上げます。

２．訂正による過年度決算影響

今回の訂正による過年度の連結及び個別業績への影響については次ページに概要をまとめております

のでご参照下さい。

３．訂正の経緯
訂正の経緯については、平成 20 年 10 月 15 日付「過年度決算訂正の可能性に関するお知らせ」、平

成 20 年 12 月 10 日付「過年度決算訂正概要、第 2 四半期累計期間業績予想の修正ならびに第 2 四半期

決算発表延期に関するお知らせ」をご参照下さい。

４．平成 21 年 3月期第 2四半期決算について
本日別途開示しております「平成 21年 3 月期 第 2四半期決算短信」をご参照下さい。

５．連結及び個別業績訂正の概要

（単位：百万円）
連結 個別

期 項目
訂正前(A) 訂正後(B) 訂正額(B-A) 訂正前(A) 訂正後(B) 訂正額(B-A)

売上高 111,694 111,694 ― ― ― ―

営業利益 4,163 1,213 △2,950 ― ― ―

経常利益 3,486 596 △2,889 ― ― ―

四半期純利益 1,406 △666 △2,073 ― ― ―

総資産 419,903 320,867 △99,035 ― ― ―

平成 21 年３月期

（第１四半期）

純資産 196,374 92,501 △103,872 ― ― ―

売上高 447,854 447,164 △689 326,088 325,040 △1,047

営業利益 27,425 4,715 △22,710 20,265 △3,092 △23,357

経常利益 24,847 2,222 △22,625 19,375 △3,961 △23,336

純利益 11,046 △12,622 △23,668 8,270 △15,715 △23,986

総資産 418,013 322,695 △95,318 303,591 206,822 △96,769

平成 20 年３月期

純資産 198,030 96,212 △101,818 182,169 79,584 △102,584

売上高 218,155 217,545 △610 153,199 152,151 △1,047

営業利益 12,706 2,324 △10,381 9,834 △1,109 △10,944

経常利益 12,014 1,711 △10,303 10,652 △279 △10,931

中間純利益 5,322 △5,064 △10,387 5,935 △4,796 △10,732

総資産 404,164 322,650 △81,514 303,017 220,687 △82,329

平成 20 年３月期

中間期

純資産 194,462 106,613 △87,849 183,605 94,943 △88,661

売上高 394,859 394,739 △120 290,309 290,493 184

営業利益 22,244 326 △21,918 17,327 △5,010 △22,337

経常利益 23,457 1,014 △22,443 19,273 △2,626 △21,900

純利益 12,770 △33,176 △45,947 11,930 △33,463 △45,394

総資産 387,487 316,465 △71,021 299,050 227,529 △71,520

平成 19 年３月期

純資産 189,122 111,254 △77,867 179,142 101,292 △77,850

売上高 179,398 179,417 18 139,070 139,139 68

営業利益 9,515 1,628 △7,886 8,081 △397 △8,479

経常利益 9,721 2,083 △7,638 9,160 681 △8,479

中間純利益 5,256 △24,625 △29,882 5,841 △24,457 △30,298

総資産 347,909 293,175 △54,733 286,297 230,139 △56,157

平成 19 年３月期

中間期

純資産 177,696 115,996 △61,700 172,375 109,615 △62,760

売上高 325,181 325,523 341 259,385 260,494 1,108

営業利益 17,623 2,462 △15,161 15,524 △479 △16,004

経常利益 19,429 3,511 △15,917 17,860 1,774 △16,086

純利益 11,499 △12,194 △23,694 10,861 △12,995 △23,857

総資産 325,238 300,790 △24,448 280,296 254,172 △26,123

平成 18 年３月期

株主資本 167,862 136,515 △31,346 167,162 134,701 △32,461

売上高 146,928 147,094 165 123,631 123,826 194

営業利益 7,972 2,794 △5,178 7,254 2,058 △5,195

経常利益 8,792 3,543 △5,248 8,500 3,309 △5,191

中間純利益 5,251 △790 △6,041 5,180 △745 △5,925

総資産 285,417 273,264 △12,153 247,581 233,304 △14,276

平成 18 年３月期

中間期

株主資本 160,580 146,872 △13,708 160,770 146,241 △14,528

売上高 263,590 263,792 201 229,839 229,636 △202

営業利益 14,703 7,835 △6,867 14,083 5,738 △8,344

経常利益 16,337 9,465 △6,872 16,012 7,662 △8,349

純利益 9,708 2,478 △7,230 9,393 1,274 △8,119

総資産 265,318 257,518 △7,799 236,722 227,758 △8,964

平成 17 年３月期

株主資本 153,182 145,131 △8,051 153,884 144,896 △8,988

売上高 124,716 124,754 37 109,175 112,822 3,647

営業利益 7,262 4,978 △2,283 6,506 3,942 △2,564

経常利益 8,286 5,961 △2,324 7,814 5,250 △2,564

中間純利益 4,949 2,395 △2,554 4,575 1,902 △2,672

総資産 256,086 252,655 △3,441 224,271 220,733 △3,537

平成 17 年３月期

中間期

株主資本 148,607 145,231 △3,375 149,482 145,940 △3,541

売上高 219,484 219,484  ― 195,076 195,076 ―

営業利益 13,826 12,887 △939 13,393 12,373 △1,019

経常利益 13,484 12,543 △941 13,381 12,359 △1,021

純利益 8,520 7,699 △821 8,384 7,515 △869

総資産 226,927 226,029 △897 202,913 202,049 △864

平成 16 年３月期

株主資本 143,273 142,452 △821 145,370 144,501 △869

売上高 102,691 102,691  ― 91,220 91,220  ―

営業利益 5,909 5,838 △70 5,700 5,629 △70

経常利益 5,514 5,444 △70 5,461 5,391 △70

中間純利益 3,427 3,509 81 3,430 3,511 81

総資産 214,609 214,693 83 194,130 194,214 83

平成 16 年３月期

中間期

株主資本 139,091 139,173 81 140,079 140,161 81

以上